Universitat des Saarlandes

Studierendenstatistik Gesamtiibersicht

Wintersemester 2021/22

Stichtag: 30.11.2021

Immatrikulierte Studierende

Studierende gesamt

davon: Bildungsinlander*innen

darunter: HZB im Saarland
davon: Bildungsausldander*innen
davon: beurlaubte Studierende

Studienanfanger*innen
(1. Hochschulsemester)
darunter: HZB im Saarland

Immatrikulierte Studierende und Registrierte nach Hérerarten:

insgesamt
16.680 100,00%
13.261 79,50%
7.668 45,97%
3.320 19,90%
216 1,29%
2.351 100,00%
1.032 43,90%

Ersthorer*innen
Zweithorer*innen
Juniorstudierende

Promovierende
darunter: immatrikuliert

darunter: registriert
ISZ Saar / Kollegiat*innen
Austauschstudierende

Gasthérer*innen

insgesamt

14.733
350
83

2.825
1.599
1.226

218
192
418

davon weiblich

8.596
6.883

1.672

1.277

51,53%

51,90%

50,36%

54,32%

davon weiblich

7.748
180
35
1.318

77
130
234

52,59%
51,43%
42,17%
46,65%

35,32%
67,71%
55,98%

©0
Wy
il

UNIVERSITAT
I DES
SAARLANDES



