## Universität des Saarlandes



## Studierendenstatistik Gesamtübersicht

Wintersemester 2021/22 Stichtag: 30.11.2021

Immatrikulierte Studierende	insgesamt		davon weiblich	
Studierende gesamt	16.680	100,00%	8.596	51,53%
davon: Bildungsinländer*innen	13.261	79,50%	6.883	51,90%
darunter: HZB im Saarland	7.668	45,97%		
davon: Bildungsausländer*innen	3.320	19,90%	1.672	50,36%
davon: beurlaubte Studierende	216	1,29%		
Studienanfänger*innen (1. Hochschulsemester)	2.351	100,00%	1.277	54,32%
darunter: HZB im Saarland	1.032	43,90%		

## Immatrikulierte Studierende und Registrierte nach Hörerarten:

	insgesamt	davon weiblich	
Ersthörer*innen	14.733	<b>7.748</b> 52,59%	
Zweithörer*innen	350	<b>180</b> 51,43%	
Juniorstudierende	83	<b>35</b> 42,17%	
Promovierende	2.825	<b>1.318</b> 46,65%	
darunter: immatrikuliert	1.599		
darunter: registriert	1.226		
ISZ Saar / Kollegiat*innen	218	<b>77</b> 35,32%	
Austauschstudierende	192	<b>130</b> 67,71%	
Gasthörer*innen	418	<b>234</b> 55,98%	